Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

MOÇÃO nº. 073/2014

A Vereadora que este subscreve, preenchendo
os requisitos regimentais vigentes, após ouvido os membros do
Augusto Plenário “Vereador Orlando Estevam de Oliveira”, apresenta:

Moção de Congratulação a jovem Débora de

Freitas Almeida, aluna do Colégio Objetivo, pela conquista do 2º lugar
no Concurso de Redação, na modalidade poesia, realizado pela TV
Tem Itapetininga.

Parabenizo também a direção da escola,
coordenadores e professores envolvidos e que auxiliaram para o
desenvolvimento do tema deste ano que foi “A importância da família”.

Que incentivos a educação como esse possam
cada vez mais acontecer em nosso município, garantindo aos nossos
alunos um melhor desenvolvimento escolar.

Que se de conhecimento desta Moção através
de ofício a aluna Débora e a Direção da escola em nome de todos os
funcionários envolvidos.

Sala das Sessões, 10 de novembro de 2014.

Karla Tathiane Nishi Padula Pagianotto
Vereadora